
dell’Autorità interregionale di Bacino della

Basilicata e con il coordinamento del

Dipartimento Nazionale della Protezione

Civile, per la parte di propria competenza, il

documento inerente alla sezione del piano

distrettuale di gestione denominato “Progetto

di piano di gestione del rischio alluvioni

Sezione B (Direttiva 2007/60/CE e D.Lgs.

49/2010)”;

CONSIDERATO che tale documento sarà parte

integrante del piano di gestione del Distretto

dell’Appennino Meridionale;

TUTTO CIÒ premesso e considerate, ad unani-

mità dei voti,

DELIBERA

1. Le premesse e il documento allegato costitui-

scono parte integrante e sostanziale del pre-

sente Atto.

2. Di approvare l’allegato documento parte inte-

grante del presente provvedimento denomi-

nato “Progetto di piano di gestione del

rischio alluvioni Sezione B (Direttiva

2007/60/CE e D.Lgs. 49/2010)”, che sarà parte

integrante del piano di gestione del Distretto

dell’Appennino Meridionale.

3. Di incaricare l’Ufficio Protezione Civile di

notificare copia del presente provvedimento

al Dipartimento Nazionale della Protezione

Civile, al Distretto Idrografico dell’Appennino

Meridionale, alle Autorità di Bacino delle

Regioni Basilicata, Campania, Calabria e

Puglia;

4. Di disporre, a cura della Segreteria della

Giunta, la pubblicazione integrale del presen-

te Atto sul Bollettino Ufficiale della Regione

Basilicata.

Gli allegati sono pubblicati sul portale isti-

tuzionale www.regione.basilicata.it.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

REGIONALE 23 giugno 2015, n. 846.

L.R. n. 9/2015 - art. 14 - Personale preca-

ri ALSIA. Assunzioni tramite stabilizzazioni

ai sensi dell’art. 4, comma 6 quater del D.L.

n. 101/2013 convertito, con modificazioni, in

L. n. 125/2013.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

REGIONALE 30 giugno 2015, n. 851.

L.R. n. 34/97 - Oneri di difesa nel proce-

dimento dinanzi alla Corte dei Conti -

sez. Giurisdizionale della Basilicata iscritto

al n. 7878/EL del registro di segreteria e alla

Corte dei Conti - sezione terza Giurisdizio-

nale Centrale d’Appello iscritto al n. 42833

registro di segreteria. Riconoscimento diritto

al rimborso.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

REGIONALE 30 giugno 2015, n. 852.

Programmazione 2014-2020. Presa d’atto

del parere dell’IGRUE sulla designazione

dell’Autorità di Audit dei programmi operati-

vi FESR (CCI 2014IT16RFOP022) - FSE

(CCI 2014IT05SFOP016) della Regione

Basilicata e formale Designazione della

Autorità di Audit 2014-2020.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

REGIONALE 30 giugno 2015, n. 853.

Contenzioso n. 1007 - Giudice di Pace di

Pisticci - Costituzione in giudizio.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

REGIONALE 30 giugno 2015, n. 854.

Modalità di spesa in materia di sostegno

del turismo scolastico, congressuale e sociale

e di gruppi, nonché del turismo di ritorno

dei Lucani nel Mondo.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modi-

fiche ed integrazione, concernente le norme

generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTA la LR. 12/1996 e successive modifiche ed

integrazione, concernente la “Riforma del-

l’organizzazione regionale”;

6198 N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 Parte I



VISTA la D.G.R. n. 11/1998 CDU cui sono stati

individuati gli atti rientranti in via generale

nelle competenze della Giunta Regionale;

VISTA la D.G.R. n. 539 del 23/04/2008 riguar-

dante la modifica della D.G.R. n. 637 del

03/05/2006: “Disciplina dell’iter procedurale

delle Determinazioni e Disposizioni -

Dirigenziali della Giunta Regionale - Avvio

del Sistema informativo di Gestione dei

Provvedimenti Amministrativi”;

VISTE le DD.GG.RR. n.ri 227 del 19 febbraio

2014 e n. 693 del 10 giugno 2014 con le quali

sono state definite la denominazione e gli

ambiti di competenza dei dipartimenti regio-

nali delle Aree istituzionali della Presidenza

della Giunta e della Giunta Regionale;

VISTA la D.G.R. n. 694 del 10 giugno 2014 con

la quale è stato definito il sistema organizza-

tivo delle Aree istituzionali della Presidenza

della Giunta Regionale e della Giunta

Regionale ed in particolare è stato definito la

denominazione, la declaratoria e la gradua-

zione di ciascuna posizione dirigenziale;

VISTE le DD.GG.RR. n. 695 e n. 696 del 10 giu-

gno 2014 con le quali sono stati conferiti gli

incarichi di direzione delle strutture dirigen-

ziali dei dipartimenti regionali dell’Area isti-

tuzionale della Presidenza della Giunta e

della Giunta Regionale;

VISTA la D.G.R. n. 229 del 19 febbraio 2014

relativa alla nomina del Dirigente Generale

Dipartimentale;

VISTE le direttive per la concessione di incenti-

vazioni a favore del “Turismo Sociale,

Congressuale e del fine settimana” approvate

con D.G.R. n. 879 del 20/05/2003 e succ. inte-

grazioni approvate con D.G.R. n. 1170/2003 e

D.G.R. n. 879 del 20/05/2003 e succ. integra-

zioni approvate con D.G.R. 1170/2003 e

D.G.R. n. 1006/2005 - D.G.R. n. 917 del

26/05/2010;

DATO ATTO che il bilancio regionale del corren-

te esercizio finanziario al cap. 22252 denomi-

nato: “sostegno alle iniziative per la promo-

zione del turismo sociale, scolastico, congres-

suale e della terza età art. 26 L.R. n. 7/86 -

contributi ad istituzioni private (turismo di

ritorno per i lucani nel mondo)” è stata previ-

sta una spesa di €. 50.000,00, mentre al cap.

22250 denominato: “sostegno alle iniziative

per la promozione del turismo sociale, scola-

stico, congressuale e della terza età - art. 26

L.R. 7/86 - fondi regionali - spesa corrente

operativa è stata prevista una spesa di

€. 280.000,00;

RILEVATO che l’A.P.T. Basilicata ha richiesto l’e-

manazione di una nuova direttiva finalizzata

al sostegno del turismo scolastico, congres-

suale e sociale e di gruppi e del turismo di

ritorno dei Lucani nel Mondo, la quale nel

dettaglio è stata definita e concordata con

l’ufficio Sistemi Culturali e Turistici.

Cooperazione internazionale della

Presidenza;

VISTA la nota n. 3037/c del 12/03/2015 del

Consiglio Regionale della Basilicata -

Commissione Regionale dei Lucani nel

mondo, con la quale in base a quanto stabili-

to dalla Commissione Regionale dei Lucani

nel Mondo durante l’assemblea del 25 e

26 Febbraio 2015 in merito alle provvidenze

del turismo sociale di ritorno, si invita code-

sto ufficio a rettificare la direttiva in alto,

apportando modifica sul gruppo minimo

costituito da 15 persone di cui 60% composto

da lucani o parenti correlati;

RITENUTO che per quanto concerne la gestione

della direttiva relativa al sostegno del “turi-

smo di ritorno dei lucani nel mondo” è

opportuno attestarne la competenza all’uffi-

cio Sistemi Culturali e Turistici. Coopera-

zione Internazionale della Presidenza, aven-

do un diretto coinvolgimento con le

Associazioni lucane nelle attività promozio-

nali organizzale dalla Regione Basilicata, in

collaborazione con la Commissione del

Lucani nel Mondo, e avendo, tra l’altro, una

competenza specifica in materia di iniziative

di animazione e promozione di legami stabili

Parte I N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 6199



con le Comunità lucane in Italia e nel mondo

finalizzate allo sviluppo del territorio ed ad

interventi di solidarietà;

RITENUTO pertanto di dover approvare le

nuove modalità di spesa in materia di soste-

gno del turismo scolastico, congressuale e

sociale e di gruppi e del turismo di ritorno

dei Lucani nel Mondo, nonché di procedere

alla revoca di tutte le precedenti direttive

attualmente vigenti approvate con le D.G.R.

n. 1170/2003, D.G.R. n. 879 del 20/05/2003 e

D.G.R. n. 1006/2005 - D.G.R. n. 917 del

26/05/2010 e n. 1222 dell’8/10/2013;

AD UNANIMITÀ resi nei modi e termini di

legge;

DELIBERA

1) Di approvare, per quanto in premessa ripor-

tato, gli allegati n. 1 e n. 2, recanti disposizio-

ni e modalità di spesa in materia di sostegno

del turismo scolastico, congressuale e sociale

e di gruppi, nonché del turismo di ritorno dei

Lucani nel Mondo.

2) Di revocare le direttive approvate con le

D.G.R. n. 1170/2003, D.G.R. n. 879 del

20/05/2003 e D.G.R. n. 1006/2005 -

D.G.R. n. 917 del 26/05/2010 e n. 1222

dell’8/10/2013.

3) Di stabilire che la gestione riguardante le

modalità di spesa in materia di sostegno del

turismo scolastico, congressuale e sociale e

di gruppi è demandata all’A.P.T. Basilicata,

mentre la gestione delle modalità di spesa

per il turismo di ritorno è attestata diretta-

mente all’Ufficio Sistemi Culturali e Turistici.

Cooperazione internazionale del Diparti-

mento Presidenza, in relazione alla dotazione

finanziaria che annualmente stabilirà il

bilancio regionale.

4) Di stabilire che la nuova direttiva concernen-

te le modalità di spesa in materia di sostegno

del turismo scolastico, congressuale, sociale

e di gruppi e del turismo di ritorno dei

Lucani nel Mondo avrà validità anche per le

annualità successive al corrente esercizio

finanziario.

5) Di notificare il presente atto all’A.P.T. di

Basilicata per gli adempimenti di propria

competenza ed all’Ufficio Sistemi Culturali e

Turistici. Cooperazione Internazionale del

Dipartimento Presidenza, per quanto di loro

rispettiva competenza.

6) Di disporre la pubblicazione integrale com-

preso gli allegati sul Bollettino Ufficiale della

Regione.

6200 N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 Parte I



Parte I N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 6201



6202 N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 Parte I



Parte I N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 6203



6204 N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 Parte I



Parte I N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 6205



6206 N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 Parte I



Parte I N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 6207



6208 N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 Parte I



Parte I N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 6209



6210 N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 Parte I



Parte I N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 6211



6212 N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 Parte I



Parte I N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 6213



6214 N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 Parte I



Parte I N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 6215



6216 N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 Parte I



Parte I N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 6217



6218 N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 Parte I



Parte I N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 6219



6220 N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 Parte I



Parte I N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 6221



6222 N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 Parte I



Parte I N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 6223



6224 N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-7-2015 Parte I




